

Bestyrelsesmøde SSJK REFERAT

20. september 2023 kl. 16:00-18.00 hos Inger-Lise, Fyrregangen 10, Rødhus

Til stede: Flemming, Jørn, Inger-Lise

John deltog on line.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra den 26. april 2023.
2. Evaluering af Formandsmødet den 17. maj 2023.
3. Opfølgning på sager, herunder Høringssvar ny postlov.
4. Bestyrelsen som den er efter framelding af Lis og Niels.
5. Budgetopfølgning, Jørn.
6. Fordeling af ansvar og indsatsområder:

Lokalplaner for Saltum området med fokus på proces og samarbejde med JK: John vil orientere om lokalplanarbejdet i Saltum, da dette vil ramme flere og flere af vores medlemmer i årene fremover. Ikke fordi der er så meget at sige, ud over at forvaltningen slet ikke samarbejder, men blot beder os om at indrette os og afvente.

Renovation: Status for tømningsordningen, alle.

”Søen”: Inger-Lise.

Naturnationalpark Tranum:
Sti 100, Flemming.

El-lade standere infrastruktur:
7. Nye emner til indsatsområder? Forslag (IC): Ensartet hastighedsbegrænsning i sommerhusområderne.
8. Fastsættelse af procedure for medlemsforeningernes og bestyrelsens udvælgelse af punkter/emner til årsmødet med JK den 25. januar 2024. Vi må have en diskussion af samarbejdet generelt med Kommunen, særligt problem ift. Forvaltningen. Også gerne en præcisering af kommissorium for samarbejdet.
9. Kommunikation til medlemmer: Hvad skal meldes ud?
10. Meddelelser fra samarbejdspartnere.
11. Næste bestyrelsesmøde er fastsat til onsdag, den 8. november 2023 hos Inger-Lise. John deltager on line.
12. Eventuelt.

Ad 1 Godkendelse af referat fra den 26. april 2023:

Godkendt.

Ad 2 Evaluering af Formandsmødet den 17. maj 2023:

JK opfordres til at holde Formandsmøderne i større lokaler fx som i 2022 i Brovst.

Ad 3 Opfølgning på sager, herunder Høringssvar ny postlov:

Intet nyt.

Ad 4 Bestyrelsen som den er efter framelding af Lis og Niels:

1. suppleant har også meldt fra pga. sygdom, vi har ikke en 2. suppleant. Bestyrelsen er beslutningsdygtige og fortsætter frem til generalforsamlingen med formand John, næstformand Flemming, kasserer Jørn og sekretær Inger-Lise.

Ad 5 Budgetopfølgning, Jørn

Perioderegnskabet 01.01.23-31.08.23 blev gennemgået. Gennemgangen taget til efterretning.

Ad 6 Fordeling af ansvar og indsatsområder:

Lokalplaner for Saltum området med fokus på proces og samarbejde med JK:

John orienterede om lokalplanarbejdet i Saltum. Dette vil ramme flere og flere af vores medlemmer i årene fremover. Saltum Strand har bedt om lokalplanafgrænsninger, så man kan se, hvilke veje de forskellige planer indeholder. Dette ønske blev opfattet som en formel aktindsigt og afslået med henvisning til at det ville kræve en større indsats.

Forvaltningen ønsker åbenbart slet ikke et fremskudt samarbejdet, men beder os blot om at indrette os og afvente.

Renovation, Status for tømningssordningen, alle:

Erfaringen er indtil videre, at indsamlingen kører uden de store problemer.

I næste Medlemsmail opfordres medlemmerne til at melde ind, om indsamlingen af affald er faldet på plads.

Foreløbige tilbagemeldinger er, at der ønskes større fleksibilitet mht. at kunne melde ind med tømningss frie perioder.

Mange lukker totalt ned for brug af sommerhuset i vinterperioden, og så er det jo spild af tid og unødvendig slitage på grusvejene, at skraldebilerne skal køre til tomme huse.

Denne problemstilling tages op med JK ved januar mødet.

Drænoplande, ”Søen”, Inger-Lise:

Status vedr. afvanding af ”Søen” er, at Watson C her i september undersøger botanik og hydrologi i området.

Naturnationalpark Tranum:

Flemming overtager dette område efter Niels, og Flemming vil straks undersøge, hvor langt projektet er nået, og giver denne info til John, der lægger på hjemmesiden.

Sti 100, Flemming:

Der er ikke kommet nyt ud om forløbet siden Formandsmødet.

Flemming vil kontakte projektlederen for status, og giver denne info til John, der lægger på hjemmesiden

El-lade standere infrastruktur:

Jørn overtager dette område efter Niels.

Pt. udføres der opgradering af elnettet i Rødhus Klits nordlige område ved Skorr-Karensvej og Jens Thorsensvej, og ligeledes i Saltum området.

Ad 7 Nye emner til indsatsområder:

Ensartet hastighedsbegrænsning i sommerhusområderne.

Jørn og Inger-Lise vil forberede sagen, så den kan fremlægges på Fællesmødet med JK den 25.01.2024.

Problemet med for hurtig kørsel rejses årligt på medlemmernes generalforsamlinger og på SSJK's generalforsamling.

SSJK ønsker derfor, at sagen belyses med de forskellige parametre, som indgår. Det drejer sig ikke blot om bilers hastighed, der er ødelæggende for grusvejene, men ikke mindst om trafiksikkerhed for bløde trafikanter (gående, legende børn, cyklister osv.) som for den påvirkning af biodiversiteten med det meget støv, som hvirvles op.

Ad 8 Fastsættelse af procedure for medlemsforeningernes og bestyrelsens udvælgelse af punkter/emner til årsmødet med JK den 25. januar 2024:

Vi må have en diskussion af samarbejdet generelt med Kommunen, særligt problem ift. Forvaltningen. Også gerne en præcisering af kommissorium for samarbejdet.

Forslag til emne på Formandsmødet: Beredskabet/brandmand kunne gennemgå beredskabsplanen, især med fokus på brandfare i områderne.

I næste Medlemsmail anmoder vi medlemmerne om, at indsende evt. forslag til emner, som foreningen ønsker taget med til behandling.

Ad 9 Kommunikation til medlemmer:

Hvad skal meldes ud?

Status på renovationsordningen, herunder ønske om større fleksibilitet mht. tømningdage.

Forslag om at indsende emner til Fællesmødet.

Beskrive Beredskabets opfordring til, at man sørger for bortskaffelse af brandbart affald fra egen matrikel. Anmode foreningerne om at melde tilbage, om de ønsker at få fartbegrænsning i deres område.

John opdaterer hjemmesiden med de nye emner og ansvarlige på emnerne og udarbejder udkast til Medlemsmail.

Ad 10 Meddelelser fra samarbejdspartnere:

FL afholder medlemsseminar om ”Sommerhus på fremmed grund” den 11. november 2024 i Middelfart.

Tilmelding kan ske via hjemmesiden mitfritidshus.dk.

Her kan man også læse Nyheder og orientere sig om foreningen.

Ad 11 Næste bestyrelsesmøde:

Er fastsat til onsdag, den 15. november 2023 hos Inger-Lise. John deltager muligvis on line.

På mødet fastsættes (om muligt) punkter til Fællesmødet den 25.01.24.

Ad 12 Eventuelt:

Jørn har gennemgået listen med informationer og foreslår at hjemmesiden opdateres med Beredskabets opfordringer til at imødegå fx brandfare.

Først i 2024 sendes medlemsmail med reminder om, at foreningerne skal huske at indsende eventuelle forslag til generalforsamlingen inden den 1. februar.

Bestyrelsen vil udarbejde nyt forslag til vedtægtsændringer og bl.a. foreslå ændret tidsfrist for ”Indkomne forslag”, så fristen rykkes nærmere hen til indkaldelsestidspunktet.

Torsdag, den 25. januar 2024 Fællesmøde mellem SSJK og Jammerbugt Kommune kl. 14.00-17.30.

I samme uge, efter den 25/1, afholdes bestyrelsesmøde, da John er i Saltum i ugen.

Søndag, den 21. april 2024 generalforsamling. Fastsætte tid og sted snarest.

Inger-Lise forespørger snarest Jetsmarkhallen om mulighed for at afholde generalforsamling der incl. forplejning (kaffe/te m/brød). Bestyrelsen mødes kl. 09.00. Forplejning kl. 09.30-10.00 og generalforsamling kl. 10.00-12.30. Der inviteres ingen foredragsholder.